a. £>. f. 398. 399.

2) Moneta a. a. D. f. 400 ... et nota sicut Judas dicitur diabolus

propter magnam similitudinem ad eum, ita etiam capul septimum illius bestiae,

sive septimus rex, qui Apoc. 17. v. 16. dicitur venturus, et brevi tempore

permansurus propter magnam» similitudinem ad draconem, bestia appellatur in

pluribus locis Apoc. ... ex quo patet qualiter intelligi possit illud, quod

ait Joh. Apoc. 17, v. II. Bestia, quae erat, et non est, ipsa octava est,

et de seplem est; propric enim loquendo ipsa est octava, sed de Septem est,

id est septima propter magnam similitudinem ad Antichrislum septimum regem

;

septima autem dicitur, id est septimum caput suum, sive septimus Rex, quod

non potesl esse nisi improprie loquendo, et per assimilationem magnam . . .

Possei tarnen non incongrue dici, quod pro Antichristo vencrit, id est pro sep-

timo rege, sive capite bestiae, qui cx re Hominis hujus Anticbristus praealiis

liabcri polest, ut palet Apocal. 13.
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bie -3eit feine* £errfd)aft unt> 2D?ad)t eintrat, bie anbern fünf

9teid)e iljre J?errfd;aft unb SÜJadjt verloren Ratten, fo wirb aud)

baö römifdjc 9teid) »Ott fetner S0?adr)t beriinterjtürjeti, wenn ber

ft'ebenre Zottig, ttämlid? ber 2lnttd)ri(t, wirb gef'ommen femt

(2 £l)eft". 2, 30- Senn anbere fünf Äönige, von welchen 3o=

banne* (17, 10.) fagt, baß fte ju feiner >3eit gefallen fewen, wa;

ren fünfgürften, welche baö 93olE©otte* »erfolgt babeu, nfimltd)

ber Äi>nig »Ott 2(egt)ptett, bie öon Sljfprten, S3ab»lonien, Siebten,

Werften unb ber ber ©riechen. Sa6 bebeuten bie ft'eben Jpäuprer

be6 Zi) iereö. Sie jeljn Jpörtter bebeuten jebn neue SRctc^e um bie

•Seit beö 2luttd;ri|t, oon welchen ©aniel gegen Grnbe beS ftebenteu

Kapitels rebet. UebrigenS muß man genau adjtett, wo baS Zfykv

für Den Staden (17, 3. 7. 8. Ii. 11, 7.), wo eS für baö fte*

beute Jpattpt, beu Qlnttcfyrijl (11,7. $ap. 13.) [Istud enitn sep-

timum caput, pe*r quod idem significatur, quod est per bestiam,

signifteatur Antichristus , et dicitur Antichristus septimum caput

suum, quia est septimum caput Draconis, scilicet principalis

bestiae.] 17, 11. 19.) unb wo e6 für feine Slnbünger (13, 11.

19, 20. Pscudopropheta ) ftel>ct.

Unter bem Sßeibe ift bie ©efammtbeit aller Verworfenen ju

»erfieben, wober fte aud) ben tarnen 23ab»lon bat. Sarauf

weifen bie 2ßorte 18, 3. 23. 24. Sa* wollen auch, bie fyvfc

pbeten, nämlid; Sefaiaö unb ^eremiaö, welche, t»ou 25ab»lou

rebenb, bie.ganje SSelt aU im 23öfen, in confusione, gelegen